
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 345,773,296.81 $ 34,712,877.98 $ 345,242,427.70$ 34,681,791.29$ 35,243,747.09$ 380,486,174.79SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

345,773,296.81 380,486,174.7934,712,877.98 35,243,747.09 34,681,791.29 345,242,427.70SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 9,816,276,670.17 $ 197,643,119.02 $ 7,715,105,733.23$ 2,258,314,706.12$ 2,298,814,055.96$ 10,013,919,789.19DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
8,430,087,114.44 8,502,831,002.1572,743,887.71 2,047,380,282.84 2,010,926,919.89 6,455,450,719.31PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

621,103,478.34 681,056,989.3459,953,511.00 102,516,788.36 101,522,581.67 578,540,200.98PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS
111,898,345.29 112,576,994.34678,649.05 21,201,038.45 20,932,173.92 91,375,955.89PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
549,485,468.74 613,659,311.5364,173,842.79 113,056,594.57 110,335,367.60 500,602,716.96PROMOCIÓN Y FOMENTO
103,702,263.36 103,795,491.8393,228.47 14,659,351.74 14,597,663.04 89,136,140.09REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 
FEDERAL)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,385,722,204.22 $ )(9,797,288.30 $ 1,028,547,376.36$ 336,822,439.49$ 347,377,539.56$ 1,375,924,915.92ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,202,116,327.99 1,192,885,792.16)(9,230,535.83 311,165,422.66 300,841,724.96 881,720,369.50APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
183,605,876.23 183,039,123.76)(566,752.47 36,212,116.90 35,980,714.53 146,827,006.86APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 417,347,745.00 $ 0.00 $ 207,095,127.36$ 208,723,251.51$ 210,252,617.64$ 417,347,745.00OBLIGACIONES
417,347,745.00 417,347,745.000.00 210,252,617.64 208,723,251.51 207,095,127.36PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 10,006,105,875.00 $ 7,113,041.00 $ 7,617,910,422.37$ 2,383,164,848.63$ 2,395,308,493.63$ 10,013,218,916.00PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
10,006,105,875.00 10,013,218,916.007,113,041.00 2,395,308,493.63 2,383,164,848.63 7,617,910,422.37GASTO FEDERALIZADO

2,474,476,740.00 2,474,476,740.000.00 676,615,832.73 675,615,832.73 1,797,860,907.27PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

636,095,156.80 636,095,156.800.00 107,889,289.49 107,889,289.49 528,205,867.31COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 25,081,797,688.00 $ 229,671,749.70 $ 6,071,501,576.10 $ 6,005,212,159.26 $ 19,239,967,861.60$ 25,311,469,437.70TOTAL DEL GASTO

66


